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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:
Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

522-9999-0000

DIRECCION GENERAL DE AVIACICN CIVIL - PLANTA CENTRAL

2019
1186
5338

002 - CAJA CHICA - PLANTA CENTRAL

0501258222

VILLALVA MARTINEZ L AURA DE LAS MERCEDES 4

80.00
80.00
APROBADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES

FISCALES

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

ANTICIPO SENORA VILLALVA MARTINEZ LAURA A GUAYAQUIL DEL 18 AL 20 DE JUNIO 2019 D-187

No. de Solicitud: 1186 P Fecha Solicitud; 18/06/2019 T
No. de Doc. Aprohacién: 1186 ) Fecha Aprobacién:  18/06/2018
No. de CUR Contable: 89016936~
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Manto Aprobado
FAF 001 FRC 0501258222 89016936 NO 80.00 y »
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DIRECCION FINANCIERA MATRIZ

FORMULARIO PARA TRAMITE DE VIATICOS
18—JUN-2019::15h:’I1m:433

NUM. ORDEN: D-187

EMPLEADO: 0501258222 - VILLALVA MARTINEZ LAURA DE LAS MERCEDES
CATEGORIA: 7

ZONA:; A

LUGAR: GUAYAQUIL

DIAS: 1

SUBSISTENCIAS: 0
DIAS70PORCTO: 0
ALIMENTACION: 0

TRANSPORTE: 0.00
VALOR: 80.00
INICIO: 19-JUN-2019
FIN: 20-JUN-2019
NIVEL.: 2

Quito: 18-JUN-2019

ECOfV. RAMOS A
VIATICOS MATRIZ .
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Direccidon General

de Aviacidn Civis

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
ITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

DGAC-FX72019711897M

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
VILLALVA MARTINEZ LAURA DE LAS MERCEDES
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Nro. SOLIC
FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

18-jun-19
SUBSISTENCIAS , ALIMENTACION
DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA FINANCIERO 1
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

GUAYAQUIL- GUAYAS

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) HORA SALIDA {(hh:mm)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lic. CATTY SARAGURO I 1713292348
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

MATRIZ - CONTABILIDAD

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa HORA LLEGADA {(hh:mm)

20-jun-19 21H30

DEPURACION DE SALDOS CUENTAS POR PAGAR ANOS ANTERIORES DE DIRECCION REGIONAL Il Y DIRECCION DE EMPRESAS CONFORME OFICIO MINISTERIO DE
FINANZAS MEF-VGF-2019-1055-0 JUNIO 7,2019

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORT SALIDA LLEGADA
'(2ér: terlrjlesitreR : NOMBRE BE FECHA dd
) ;i
e TRANSPORTE FECHA HORA HORA
maritimo, otros) dd-mm-aaaa hhimm mm-aaaa
TERRESTRE PARTICULAR QUITO-TABABELA 19-jun-19 A 05H30 19-jun-19 06H30
AERED TAME TABABELA-GUAYAQUIL 19-jun-19 07HOO TIijun-lE} 07H30
TAME l GUAYAQUIL-TABABELA 20-jun-19 20H00 l 20-jun-19 - 20H30
TERRESTRE PARTICULAR ' TABABELA-QUITO [ 20-jun-19 1 20H30 [ 20-jun-19 21H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:

3709510100

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

'r/p )

W retininz. 1o

L#‘r‘{f

e

Sra. Laura Villalva Martinez Leda. Catty Saragura C,
ANALISTA FINANCIERO 1 ANALISTA FINANCIERO 3

FIRMAS DE APROBACION
NOTA: Esta solicitud deberg ser presentada para g Autorizacion, porlo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de {os servicios institucionales, saivo ef coso de que por necesidad
institucional lo Autoridad Nominadora autorice. * De no existir
disponibilidod Presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedardn insubsistentes.
*El informe de Servicios Institucionales deberg presentarse dentro del término de 4 digs de

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O sU DELEGADO

cumplido ef servicio institucional. Ested
prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con excepcion

Autoridad o su Defegado,




DAC .
k Direccion Genersal
de Aviacidn Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | dd
INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD { -mmm-aaaa)

DGAC-FX-2019-1155-M 17-jun-19
VIATICOS X MOVILIZACIONES l SUBSISTENCIAS [ ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR - PUESTO QUE QCUPA,
VILLALVA MARTINEZ LAURA DE LAS MERCEDES ANALISTA FINANCIERO 1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GUAYAQUIL- GUAYAS ' MATRIZ - CONTABILIDAD
FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)} FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
20-jun-19 07h30 21-jun-19 17H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lic. CATTY SARAGURO
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre HENBRETE RUTA FECHA dd
i ’ TRANSPORTE FECHA HORA | HoRrA hh:mm
maritimo, otros) dd-mm-azaa hh:mm mm-aaaa 8
S
TERRESTRE PARTICULAR QUITO-TABABELA 20-jun-19 07h30 20-jun-19 08H30
AEREO TAME TABABELA-GUAYAQUIL 20-jun-19 08H30 20-jun-19 09H30
AEREOQ TAME GUAYAQUIL-TABABELA 21-jun-19 15H00 21-jun-19 16H00
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITO 21-jun-19 16H30 21-jun-19 [ 17H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3709510100
FIRMA DE LA O FL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
(]
) f'\%' bl
/ y xawm W [ ¢ sl fied. |
recidg i dd dl )& fepcz /| b‘z" > _‘l
" Sra. Laura Villalva Martinez Leda. Catty Sa’raguro C.
ANALISTA FINANCIERO 1 ANALISTA FINANCIERO 3

FIRMAS DE APROBACION

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Autorizacién, porle menos 72 horas de
FIRMA DE LA AUTORIDAD NDMlNADORA 0 SU DELEGADO anticipacion al cumplimiento de los Servicios institucionales, sajvo el caso de que por necesidad

institucional la Autoridad Nominadora autorice. * De no existir
ft disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la outorizacicn quedardn insubsistentes.

' g " Ef inforine de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplida el servicio institucional, Estd

prohibido conceder servicios Institucionales durante fos dies de descanso obligatorio con excepcion

; > de fas Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados porla Mdxima
Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida Autoridad o su Delegarto,

DIRECTOR FINANCIERO
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Direccitn Genersal
de Aviacién Civii

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES
DGAC-FX-2019-1155-M

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS

FECHA DE SQLICITUD (dd-mmm-aaaa)

17-jun-19

VIATICOS | X [ MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS j | ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
VILLALVA MARTINEZ LAURA DE LAS MERCEDES

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA FINANCIERO 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

GUAYAQUIL- GUAYAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

MATRIZ - CONTABILIDAD

FECHA SALIDA (dd-mm-zaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

20-jun-19 07h30

21-jun-19 17H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Lic. CATTY SARAGURO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TRANSPORTE
PO DE TRANSPORT, SALIDA LLEGADA
" (Aérzo lt:‘errf_lss'c?e : NOMBRE BE RUTA FECHA dd
ol ! TRANSPORTE FECHA Haa ] Hora hh:mm
maritimo, otros) dd-mm-aaaa hh:mm mm-aaaa
TERRESTRE PARTICULAR QUITO-TABABELA 20-jun-19 07h30 20-jun-19 08H30
AEREO TAME TABABELA-GUAYAQUIL 20-jun-19 08H30 20-jun-19 09H30
AEREO TAME GUAYAQUIL-TABABELA 21-jun-19 15H00 21-jun-19 16HO0
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITO 21-jun-19 16H30 21-jun-19 17H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3709510100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

—

]

/éé‘&’ GHLEL ] AZ fc"/f(’:'_ K -

\_—/

Sra. Laura Villalva Martinez
ANALISTA FINANCIERO 1

Leda. Catty Saraguro C.
ANALISTA FINANCIERO 3

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
/

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para o Autorizacin, porlo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de Jos servicios institucionales, salvo ef caso de que por necesidad

institucional la Autoridad Nominadora autorice. * De no existir
disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como lg autorizacién quedardn insubsistentes.
*Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 digs de
cumplido el servicio institucional. Estd

prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con excepcion

Mgs. Wilson Eduarde Cadena Almeida
DIRECTOR FINANCIERO

de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente Justificados por la Méxima
Autoridad o su Defegado.

|




-DAC

Direccion General
de Aviacidn Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES FECHA DE sOLICITUD (dd-mmm-aaza)
DGAC-FX-2019-1155-M 17-jun-19
L VIATICOS [ x | MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS ] | ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ‘ PUESTO QUE OCUPA,
VILLALVA MARTINEZ LAURA DE LAS MERCEDES ANALISTA FINANCIERO 1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GUAYAQUIL- GUAYAS MATRIZ - CONTABILIDAD
FECHA SALIDA {dd-mm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
20-jun-19 07h30 21-jun-19 17H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lic. CATTY SARAGURO
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A FJECUTARSE

DEPURACION DE SALDOS CUENTAS POR PAGAR ANOS ANTERIORES DE DIRECCION REGIONAL Il Y DIRECCION DE EMPRESAS CONFORME OFICIO MINISTERIO DE
FINANZAS MEF-YGF-2019-1059-0 JTUNIO 7, 2019

TRANSPORTE
1P E NSPORT SALIDA LLEGADA
! (g’?e T:U?'r 552 . NOMEREDE RUTA FECHA dd
) re,
g e TRANSPORTE FECHA HaRA HORA hh:mm
maritimo, otros) dd-mm-aaaa hh:mm mm-aaaa

TERRESTRE PARTICULAR QUITO-TABABELA 20-jun-19 07h30 20-jun-19 08H30

AEREQ TAME TABABELA-GUAYAQUIL 20-jun-19 Q8H30 20-jun-19 09H30

AEREO TAME | suAvaquIL-TABABELA 21-jun-19 15H00 21-jun-19 16H00
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITO 21-jun-19 16H30 21-jun-19 17H30

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3709510100
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
/r ' f
/ b "
/, p f A
e W 3 20 ) F N ?ﬁ <
e A = i o e ) . |
Sra. Llaura Villalva Martinez Leda. Catty ﬁaraguro C.
ANALISTA FINANCIERO 1 ANALISTA FINANCIERO 3

FIRMAS DE APROBACION

NOTA: Esta solicitud deberg ser presentado para fo A utorizacidn, porlo menos 72 horas de
U'RMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO anticipacion al cumplimiento de fos servicios institucionales, salvo el caso de que por necesidad
= institucional la Autoridad Nomiradora autorice. * De no existir
disponibilidad Presupuestaria, tanto la solicitud como la outorizacion quedardn insubsistentes.
* El informe de Servicios institucionales deberg presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional, Estd

prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con excepcion
de las Mdximas Autoridades o de cosos excepcionales debidomente Jjustificados por la Mdxima
Autaridad o su Delegado,

Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
L DIRECTOR FINANCIERO




AVLACION iz iL 5 e

Memorande Nro. DGAC-FX-2019-1155-M

Quito, D.M., 13 de junio de 2019

PARA.: Sr. Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
Director Financiero

ASUNTO: DEPURACION DE SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR ANOS
ANTERIORES - DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL -
PLANTA CENTRAL

De mi consideracion:

Con la finalidad de dar atencién al documento No. MEF-VGF-2019-1059-0, remitido por
el Ministerio de Finanzas, informo a usted lo siguiente: el proceso de depuracién y
analisis de cuentas conlleva a verificacién de saldos de afios anteriores que no han sido
resueltos en sus respectivos periodos, por lo cual conforme a la normativa contable y de
Control interno, para proceder a la regulacién es necesario contar con documentos que
soporten la transaccién, y justificar documentadamente [a baja de valores de ser el caso,
para ello serd necesario trasladarse a la ciudad de Guayaquil los dias 20 vy 21 de junio
2019, tanto a la Direccién Regional IT como a Direccién de Empresas, ya que los saldos
significativos corresponden a valores generados en estas Direcciones de Cuentas por
Pagar SRI, por consiguiente solicito a usted se autorice la comision de servicios a la
sefiora Laura Villalva v a la suscrita a fin de coordinar las tareas a realizar con las
servidores de las dreas contables de las mencionadas Direcciones.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
| &
A

| {
¢/ / .[ |
\ /

Leda. G&—tfyf‘ﬁipmﬂo Saraguro Camacho
CONTADOR GENERAL

Referencias;
-DGAC-YA-2019-0482-F

Anexos:
- dirccci0117gem:ra]_de_aviacionicivii_—‘pfantu_cemraio% 1724001559752289 x1s

Copia:
Sra. Laura de las Mercedes Villalva Martinez
Analista Financiero [

Dirgceidn: Buonos Alrgs Cat-5% ¥ Av 10 €2 Agosio « Codigo Postal 170402 / Cuite - Ecuador « Teléfono: 5832 204-7405
172

* Documenta generads por Quipux WrANVInGS




* Documenio geperado por Ouiputx
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Memorando Nro. DGAC-FX-2019-1155-M

Quito, D.M., 13 de junio de 2019

PARA: Sr. Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
Director Financiero

ASUNTO: DEPURACION DE SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR ANOQS
ANTERIORES - DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL -
PLANTA CENTRAL

De mi consideracion:

Con la finalidad de dar atencion al documento No, MEF-VGF-2019-1059-0, remitido por
el Ministerio de Finanzas, informo a usted lo sigulente: el proceso de depuracion y
analisis de cuentas conlleva a verificacion de saldos de afios anteriores que no han sido
resueltos en sus respectivos periodos, por lo cual conforme a la normativa contable y de
Control interno, para proceder a la regulacidn es necesario contar con documentos que
soporten la transaccion, y justificar documentadamente la baja de valores de ser el caso,
para ello serd necesario trasladarse a la ciudad de Guayaquil fos dias 20 y 21 de junio
2019, tanto a la Direccién Regional IT como a Direccién de Empresas, ya que los saldos
significativos corresponden a valores generados en estas Direcciones de Cuentas por
Pagar SRI, por consiguiente solicito a usted se autorice la comisién de servicios a la
sefiora Laura Villalva y a la suscrita a fin de coordinar las tareas a realizar con las
servidores de las areas contables de las mencionadas Direcciones.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Leda. CattyAmparito Saraguro Camacho
CONTADOR GENERAL

Referencias:
-DGAC-YA-2019-0482-E

Ancxos: |
- direccion_general_de_aviacion_civil_- planta_central0261724001559752289.x1s

Copia:
Sra. Laura de las Mercedes Villalva Martinez
Analista Financiero 1

Direceion: Buenos Aoz Gel-55 v Av. 10 de ;\f'oq.o . Codmo Postai 170402 7 Guito - Ecuador » Telétono: §95-2 204-74C5
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Hoja de Ruta

Fecha y hora generacign: 2019-06-17 12:36:18 (GMT-5)

Generadn por: Catty Amparito Saraguro Camacho

Informacidn del Documento
: : _\1_———,—__

S"' DGAC-FX-2019-1 15534
ocumento:

Registro:

B i . . \ . Sr. Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida,
De; S{J' LCd'l Catty Ampamp S‘afmgqn? Camache, Contador General, Para: { Director Financiero, Direccién General de Aviacién
Direccion General de Aviacion Civil Civil
DEPURACION DE SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR ANOS Descripcidn |
Asunto: ANTERIORES - DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - Ans‘\'nl']- B
PLANTA CENTRAL PR
Fechi lzo 19-06-13 (GMT-5) Yedli 2019-06-13 (GMT-5}
Documento:

Ruta del documento

Area Fecha/Hora

DIRECCION Canty Amparito Sarnguro 2019-06-14 [1:43:59 !R askiiar Lavra de las Mercedes Villalva i " | Paru samitar los pasajes y viaticos
FINANCIER A Camiacha (DGAC) (GMT-5) e Martinez (DGAC) | [ an L ;
| SRR

i | | ‘ Aurorizado,
DIRECCION Wilson Ednarda Cadeny 2019-06-14 09:09:15 | Ressiunar Camy Amparita Saraguro | Faver revisar la disponibilidad de fondos en
FINANCIERA Alnigida (DGAC) (GMT-5) [ AR Camache {DGAC) | lo realacionado a vidticos

{ | Gracias
D o e e | N e e e B |
DIRECCION J Jeanneidel Consuslo Acosta 2019-06-14 09:02:74 | Envio Munual del | I
FINANCTERA Norafia (DGAC) (GMT-5) | Pocurento i i
e ke Gl 1) S — e
DIRECCION Caty Amparito Suraguro | 2019.06-13 12:41.42 | Koo Wilsun Eduurdo Cadena 0 )
FINANCIERA Camacho (DGAC) (GMT-5) [ Almeida (DGAC) ‘

Direccion: Buanos Aa'_ras O21-53 ¥ Aw. 10 de Agosto » Codige Postal: 170402/ Cusito - Ecuader « Teiéfong: 583-2 294-7400

* Dacumento generado por Quipux 2 wewLavacienoiviLgob,ee

1/1



* Documenio generado par Qu{oa:{‘: i

ACION CIVIL

Memorando Nro. DGAC-FX-2019-1189-M

Quito, D.M., 18 de Jjunio de 2019

PARA: St. Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
Director Financiero

ASUNTO: DEPURACION DE SALDOS DE CUENTAS POR PAGAR ANOS
ANTERIORES

En alcance al documento Nro.DGAC~FX—2019—1155-M, mediante el cual se solicitd Ia
autorizacion de comisidn de servicios de la sefiora Laura Villava v la suscrita, a fin de
coordinar las tareas a realizar para la depuracidn de las cuentas por pagar conforme al
documento No. MEF -VGF-2019-1059-0, remitido por el Ministerio de Finanzas, por lo
que solicito su autorizacidn para los dias 19 y 20 de junio 2019, por cuanto no existe
disponibilidad de pasajes para el retorno del dia viemes 21 de junio 2019,

Particular que informo para los fines pertinenetes.

Atentamente,

Lcda. Catty Amparito Saraguro Camacho
CONTADOR GENERAL

Referencias:
- DGAC-FX-2019-1155-M

Anexos:
- direccionigeneral_de_aviaciouﬁ_civﬂi- _planta_central0261724001559752285 x1s

Copia; .
Sra, Laura de las Mercedes Villalva Martinez
Analista Financiero 1

Iv

7660

fres GET-53 ¥ Av 30 de Agosto » Cédigo Postal: 170452 £ Guito - Ecvador

wavavinciensivil goblee

eléfono: 593-2204

s



v gestiondocumental -Lob.ee/verradica do.php?carpe. .

liogresar Lamentar i
’ Usuario actual:  Cayt Amparito Area actual: DIRECCION
No. Documento:  DGAC-FX-2019-1189.M Saraguro Camagcho ~ oY Amp FINANCIERA
Datos del Documento
raracdn dat Doy Anexos Caipetas Does, fsociades El_iquetaf
Usario Aa?tual el Catty Amparito Saraguro Camacho Area actual: DIRECCION FINANCIERA
Documento:

(EI documento adn no ha sido revisado por el destinatario.

. Acciones realizadas en el Documentao,

¢ Area Fecha Hora  Accign De Para ngs Comentario
Catty,
Catty Amparito Autorizado, favor validar |la
' DIRECCION 2019-06-18 Wilson Eduardo Saray urop dosponibilidad de recursos para viaticos
i FINANJC\ERA 12:32:29 Reasignar Cadena Almeida Camgcho 0 ¥ para proceder con los tramites
i (GMT-5) (DGAC) (DGAC) administrativo correspondientes

Gracias
Fecha maxima de tramite: 2019-06-18
| DIRECCION ~ 2019-06-18 Envio Manual Jeannet del

] 12:02:20 Consuelo Acosta 0
- FINANCIERA (GMT.5) del Documento Norofia (DGAC)
i Catty Amparito ;
L DIRECCION 20.1 9—.0648 . Saraguro Wilson Eduar«jo

11:49:54 Registro Cadena Almeida g
(FINANCIERA (GMT-5) Camacho (DGAC)

(DGAC)
Imprimir

.. ¢Desea imprimir los comentarios en el reparte?
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Asunto: DEPURACION DE SALDCGS DI CUENTAS POR PAGAR ANOS
ANTERIORES - DIRECCION GENERAL DE AVIACION cIviL - PLANTA
CENTRAL

Sefor Piloto

Anyelo Patricio Acosta Arroyo

Director General de Aviacién Civil

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CiviIL
En su Despacho

Do mi considerncién:

Elarticulo 158 de) Codigo Organico de Planificacion y Finanzas Pablicas, establece que
clente rector de las finanzas publicas tiene la faculiad privativa para expedir, actualizar y
ditundir los principios, normas téenicas. manuales. procedimientos, Instructivas, v mas
disposiciones contables, que serdn de cumplimicnto obligatorio por parte de la entidades
Y organismos del Scetar Pablico ne Financiero,

En este sentido el Ministerio de Economia ¥ Finanzas, a través de Ja Subsecretaria de
Contabilidad Gubernamental, ha determinado que al 31 de mayo de 2019, las cuentas que
se detallan a continuacidn, presentan saldos:

Cuenta

Cuentas por Pagar de Afos A nteriores Bienes y Servicios
de Consumc:

224.83.53

224.83.56

Cuentas por Pagar de Afng Anteriores Gastos
Financieros

224.83.57 Cuentas por Pagar de Afios Anteriores Otros Gastos

S CPaaar e A e i s alor
22483 8] [Cuentas por Pagar de Afos Antey lores Impuesto al Valor
Agregado

294 83 G¢ Cuentas por Pagar de Afios Anteriores Impuesto al Valor
—=F 03,00 P

) |Agregado-Cobrado
= s e~ o4 & S

J,‘ ) -‘ ) . B Ai, R
|Cuentas par Pagar de Ariog Anteriores Amortizacion de

la Beuda POtiea

Py Eucnms por Pagar del Afia Anterior - Impuesto al Valor
o ‘Agrcgﬂdo

iE tor Impuesto al Valor
224.85.85 , L oo '
Agregadoe Cobrado Afio Anterior f

T — s o O S

|Cuentas por Pagar del Ano Anter



Oficio Nro. MER-VG [F-2019-1059-Q

Quito, D.M., 07 de junio de 2019

Nota: Se gnexa documentn Excel con of detalle de lay cienios P Sitdneilivis vorevivics;

Por tal motivo, con e cardcler de urgente, se dispone analizar yoen caso de no existir
obligacion de Pago, realizar ¢l ajuste que corresponda hasta e] 20 de junio de 2019,

Se recuerda que se encuentra publicado en e portal Web del Ministerio de Economia vy
Finanzas, el Instructivo para la convergencia de la Normativa de Contabilidad
Gubernamental a Nommas Internacionales de Contabilidad del Scelor Publico NICSP 4
partic del | de enero (e 2020, en el que se establecen los procesos de depuracion de
saldos de las cuentas contables,

Es importante sefalar que las entidades que no cumplan estag Instrucciones sergn
reportadas a la Contraloria General del Estado, para el establecimienty de [ag sanciones
establecidas en e Codigo Orgdnico de Planificacién ¥ Finanzas Publicas.

Atentamen te,

CHITE S0 v, Ly

Mgs. Fabian Anibal Carrillo Jaramillo
VICEMINISTRO DR FINANZAS

Anexos:
- direccion_geners |_de aviucion cj Vil_-_planta_centralo2e | T001559752280 ¢ s

Copia:
Sefora Economisla
Magdalena Del Pilar Vieunq Cevallog
Subsecretaria de Contabilidad Guberiuniental
&

agjalwimr/mpye

e
FABIAN ANIBAIL
CARRILLO
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Memorando Nro. DGAC-FX-2019-1186-M

Quito, D.M., 18 de junio de 2019

PARA: Sr. Ing. Malenkov Raymundo Garcia Acufia
Director Administrativo

ASUNTO: EMISION PASAJES RUTA QUITO -GUAYAQUIL- QUITO

De mi consideracién:

Considerando que el Ministetio de Finanzas, con oficio MEF-VGF-2019-1059-0 de junio
7 del presente afio dispone la Depuracién de Saldos de las Cuentas por Pagar Afios
Anteriores de la DGAC, esta Direccién Financiera a través del memorando
DGAC-FX-2019-1155-M de junio 13, 2019, ha dispuesto el traslado a la ciudad de
Guayaquil los dias miércoles 19 y jueves 20 del presente mes y aflo, de las servidoras Lic.
Catty Saraguro Camacho, Contadora General y de la Sra. Laura Villalva M., Analista
Financiero 1 a fin de coordinar tareas en las dreas contables de la Direccién Regional IT y
la Direccion de Empresas ya que los existen saldos significativos que corresponden a
valores generados en esas dependencias.

Por lo expuesto, solicito a usted Sefior Director se sirva autorizar la emisién de los
respectivos pasajes aéreos a nombre de las citadas servidoras en la ruta Quito — Guayaquil
— Quito para lo cual me permito detallar los siguientes datos:

NO
NOMBRE |CEDULA CORREO CELULAR
Catty
Saraguro 1713292348  |catty.saraguro(@aviacioncivil.gob.ec 098 057 9126
Camacho
Laura
Villalva 0501258222  |laura.villalva@aviacioncivil.gob.ec 099 813 9102
Martinez

Por la atencion que brinde a la presente peticién, anticipo mi agradecimiento
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Diroccion: Bucnos Aires Ce1-83 y Av. %Grd'e._Agcszo + Godigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 6032 294-7400.
; | ; vasveavisciongivil.gob.ee 7/_ 2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



Memorande Nro. DGAC-FX-2019-1186-M

Quito, D.M., 18 de junio de 2019

Docunento firmado electrénicamente
Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
DIRECTOR FINANCIERO

Copia:
Sra. Leda. Catty Amparito Saraguro Camacho
Contador General

Srta. Mercedes Cristina Melendez Suarez
Oficinista

Iv/cs/ja

5 Fl=mdo slectzdnlcomsnts gor:
WILSON EDUARDO
CRADENA ATLMEIDZ

" Biveceibn: Bueros Alres Qe1-53 ¥ Av. 10.de Agesto + Cédizo Post

43-2 2947400

: : : : T o — o e,
+ " Decumenio firmada slzclonicaments por Quioux “-’u*.n'.E'l\’ﬂC‘v-\t.-l’s‘_fl.QSD.C\. .



Direccion General
de Aviacion Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS -
INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
DGAC-FX-2019-1189-M 25/06/2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VILLALVA MARTINEZ LAURA DE LAS MERCEDES 0501258222 ANALISTA FINANCIERO 1
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

GUAYAQUIL- GUAYAS MATRIZ - CONTABILIDAD

Lic. CATTY SARAGURO CAMACHO (€1.1713292348

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODULTOS ALCANZADOS

DEPURACION SALDOS CUENTAS POR PAGAR ARIQOS ANTERIORES. - SE MANTUVO REUNIONES DE TRABAJO CON LAS COORDINADORAS FINANCIERAS REGIONAL Il ¥

DIRECCION DE EMPRESAS ¥ DE INDUCCION PARA LA REVISION DE SALDOS CON PERSONAL INVOLUCRADO DE LAS AREAS DE CONTABILIDAD Y TESORER|A REGIONAL 'Y
DIRECCION DE EMPRESAS

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O AUMENTACION

No. No. FACTURA O NOTA DE VENTA : DESCRIPCION :  VALOR
1 001-501-120364 HOTEL 9 DE OCTUBRE 17,40 7
2 001-001-25187 CEDENO HIDALGO SEGUNDO 4,75 ¥
3 001-001-147670 SOCIEDAD ITALIANA GARIBALDI /6,75
4 078-050-5%466 CASA RES STEAK HOUSE f = 15,48 /
5 055-051-378953 - |SWETT & COFFer 3,95 7
6 006-003-39153 JAIFRE S.A. LA PALMA 466
7 019-051-95931 DELI INTERNACIONAL S.A, 21,25 /
TOTAL JUSTIFICADO 74,25
FECHA 18/06/2019 20/06/2019 Estos datos -se refieren al tiempo efecttvomenl-‘s utilizado en el cumplimiento del servicio .msmucmnof,
dd-mmm-aaa desde lu salida del lugar de residencia o trabajo habituales o def cumplimiento del servicio
HORA 05hao 22h30 Institucional segiin sea el caso, hasta sy llegada de estos sitios,
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SaLDa LLEGADA
[Aeren,terrestre,mariti NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mo,otros)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 19/06/2019 y 05hog 18/06/2019 06h00
AEREO TAME TABABELA -GUAYAQUIL 18/06/2019 07h00 19/06/2019 07h50
AEREQ TAME GUAYAQUIL - TABABELA 20/06/2019 20hao 20/06/2019 20h50
TERRESTRE AEROSERVICE TABABELA - QUITD 20/06/2019 21h30 20/06/2019 d 22h30
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debers adjuntar obligatoriamente |os pases a bordo o holetos,
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SER‘yIDOR COMISIONADO NOTA
/ m Ei presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias de/ cumplimiento de servicios
p f /’/ institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorard e incluso de no presentarla tendria que
AEALAND }{f’{ L i ,/)Z' fepes’ - restituir los valores percibidos. Cuandg ef curnph‘mfento{tggséﬁf_‘m:ﬁmcmndgisgu superfor af
- o~ e
. /.‘/ -“""_'Taura Villalva Martinez ) ntimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la aut % d{twfﬁ%ﬂ}i’)’;
- su Delegada.
ANALISTA FINANCIERO 1 ¥ N/ MATR;7

s FIRMAS DE APROBACION

/ FIRMA DE LA AUTORIDAD NO

Lic. Catty%ragurr; c ————— e e a
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Memorando Nro. DGAC-FX-2019-1230-M

Quito, D.M., 24 de junio de 2019

PARA: St. Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
Director Financiero

ASUNTO: INFORME SOBRE LA DEPURACION DE SALDOS DE CUENTAS POR
PAGAR ANOS ANTERIORES

Con documento Nro DGAC-FX-2019-1155-M, se solicité la auntorizacién de comisién de

servicios de la seflora Laura Villalva y la suscrita, a fin de coordinar las tareas a realizar

para la Depuracién de Saldos de las Cuentas por Pagar conforme al oficio
MEF-VGF-2019-1059-O remitido por el Ministerio de Finanzas, por consiguiente
expongo el siguiente informe:

El miércoles 19 de junio 2019, se viajoé a la ciudad de Guayaquil, para lo cual

mantuvimos reuniones de trabajo con la responsable del drea de Contabilidad y con la

Coordinadora Financiera de la Regional II, espacio en el cual se procedié a indicar cémo
se debia regular la Cuenta por Pagar 224.83.81, misma que corresponde a saldos del IVA
pagados en afios anteriores al Servicio de Rentas Intemnas por dérdenes de pago que las
regionales generaron conforme a las declaraciones efectuadas, por consiguiente, éstas
deben ser verificadas con cada formulario de declaracién. Una vez confirmada la
informacién, se procederd a solicitar al Ministerio de Finanzas el traslado de saldos para
la regulacion correspondiente.

Cabe indicar sefior Director que es un proceso de revisién y analisis continuo, ademas,
considerando que los saldos corresponden al periodo del afio 2008 al 2014, deben buscar
la informacién, por lo tanto se planificd que el trabajo debera ser entregado hasta el dia 5
de julio 2019.

El jueves 20 de junio 2019, nos dispusimos a realizar la misma induccidn en la Direccién
de Empresas, sin embargo, nos informaron que no se encontraban las servidoras
encargadas de dicha actividad, por lo que se acordd regresar en horas de la tarde, en tanto
continuamos absolviendo consultas al personal de Contabilidad de Region II, quienes
iniciaron el trabajo.

En la nueva visita que se hizo a la Direccién de Empresas, la sefiorita Ing. Evelyn Macias,
informd que no contaba con personal para que realice este trabajo, por lo que solicita la
colaboracién de nuestra parte, lo que ponemos a consideracién de su autoridad, ya que
esto representa que la sefiora Laura Villalva se traslade a la ciudad de Guayaquil en los
proximos dias para brindar dicho contingente. Adicionalmente, debo sefalar que sera
necesario monitorear y validar el trabajo que las EODs, deben ejecutar.

Por lo manifestado sefior Director, el trabajo a realizarse que conlleva a la depuracién de

Direceibn: Bueros Aires Oe1-53 ¥ Av. 10 de Agosto » Cddigo Postal: 170402 / Cuito - Ecuador « Teléfono: 5632 294-7400.
. 5 : v awiagionclvilgob.es : :

1/2



AVIACION CIV|L

Memorande Nro. DGAC-FX-2019-1230-M

Quito, D.M., 24 de Junio de 2019

saldos conforme 1o solicita el Ministerio de Finanzas, se vera retrasado en la entrega
oficial por lo antes expussto.

Es todo cuanto se puede informar para lo fines consiguientes.

Atentamente,
s | {4‘«“““*«.
T (I
n“[ﬁ' £ ||;{3 et g ;/

\ S ldgy \ -
Leda.-Cathemparto Saraguro Camacho
CONTADOR GENERAL
Referenciag:

- DGAC-FX-2019-1189-M

Ansxos:
- direccion_geuera!_deﬁavjacian_c tvil - planta_central0261724001 559752289 x1s

Copia:
Stz. Laura de las Mercedes Villalva Martinez
Analista Financiero 1 =

Direccidn: fuanon Al ol 24 P e Atneto  Ehiding Pos il PN 4 Quito - Ecuedor - Teléfong: 593"_2;55,—;1;;433:.'
BN wad el g, o

- * Documénte gensrada por Ouiptr



Memorando Nro. DGAC-HX2-2019-0278-M

Guayaquil, 20 de Jjunio.de 2019
PARA: Sra. Ing. Katy Patricia Torres Piedra
Directora de Recursos Humanos

ASUNTO: Presentacién y Finalizacién de Comisién de Servicios,

De mi consideracién:

Por medio del presents comunico a usted, que las servidoras Sra. Licenciada Catty pd

Actividad: Depuracién de saldos de cuentas por pagar de afios anteriores.

~ Fecha y Hora de Llegada a Guayquil: 19 de Junio/2019, a las 08:30 H.
Fecha y Hora de Salida de Guayaquil: 20 de Junio/2019, a las 16:30 1.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Ing. Jorge Fabricio Guevara Mena
ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 2

Copia:
St. Mgs. Wilson Eduardo Cadena Almeida
Director Financiero

Sra. Leda. Catty Amparito Saraguro Camacho
Contador General "

Sra. Laura de las Mercedes Villalva Martinez
Analista Financiero 1

Direccisr T‘Stiﬁr_‘:-os'_,ﬁirég Cei-83 y Av. 10 de Agosto + Cédigo Postal: 170402 £Quits ~ Ecuador + Yeléfono: 5932 994-7400
: : ‘ virvaviacioncidlgobes - P e

V5

** Decurriento gensrade por Quipux *



R.U.C.: 0991351485001

| FACTURA
N2 OOI 501-000120364
NUMERO DE AUTORIZACION:

; o*T*
* *(

1906201901099135148500120015010001203640112036414
Nueve de Uctuline  weoe momensy

EMISION: NORMAL
[ COMPANIA INMOBILIARIA LEON BRAVO S ) CLAVE DE ACCESO

O AT 30 e 73+ o i O

015010001203640112036414
DIR SUCURSAL: 9 DE OCTUBRE 736 Y GARCIA AVILES
CONTRIBUYENTE ESPECIAL NRO: 00000

{ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S| J
RAZON SOCIAL / NOMBRES Y APELLIDOS; LAURA DE LAS MERCEDES VILLALVA MARTINEZ RUC/CI: 0501258222
FECHA EMISION: 19/06/2019 GUIA REMISION:

DIRECCION: NULL

PRINCIGAL  “canrian - DEScRifcion = —

e
o UNITARIO)
15535700 |

1.000000 | INTERIOR VENT, 2CH

SON; DIECISIETE DOLARES CON CUARETA CETAVOS (1 7. 4) EUBTOT AL 12% 1554 |

| NEGRIACIGHN ADICIONA - S _. : B | SUBTOTAL 0% 0.00
CORREC ELECTRONICO: LAURA VILLALYA@AVIACIOCIVIL GO SUBTOTAL NO OBJETO DE IvA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS ' 15.54
- Powdarsl L e L | SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
EmALmu%%crom DEL SISTEMA ; DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 1.85
PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 17401 -~




CEDENO HIDALGO SEGUNDO ANTONIO

% VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES

"

PARA 5U CONSUMO INMEDIATO
Garcia Aviles 213 y Av. 9 de Octubre Cel: 0997985670
E-mail: segundo_123@hotmail.com * Guayaquil - Ecuador

R.U.C.: 0911072015001
FACTURA

/) DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
+ i :
| Ll S-001-001-00

Sk (s): oML GE e

cmdad:—(j‘f “?ﬁ“afh?"// T,?'f':,i.ié }F;AL_nglz(lcia;? uil.;auzfzn;s

Direccién@cf«.-:%lﬁ e v Colle o :

RUC. No__*k'ﬂfi 2059 2.0 '

EANT- , DESCRIPCION V. UNITARIO TOTAL |
Lvpimo o 7« 27

y

if’
T
:‘
/
s
L]
[ H
t l k
o
o
FORMADEPAGD - v
SO0N: SUB-TOTAL | </, L& 3
- M Délares.| DESCUENTO £
T4 ; AALVA, 2
.“_ o Aty 'L/‘f’/ /‘_ g7/ i, g‘
Firma Alitorizgda- «Firma Confarme a
e
o

MARIN AGUIRRE MARCO ANTONIO - RU.C. 0919928234001 - AUT. 11208
20BL. 100%2 (24001 - 26000+ CADUCA: BB:UUNID.’EDZ_O‘
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R.U.C. 1792049504001
SHEMLON SA

Dir. Matriz:  PICHINGHA / QUITO/ INAQUITO / COREA 126 ¥ AV. AMAZONAS

Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV 8 DE OCTUBRE 612 Y

TENIENTE JUAN ESCOBEDO

Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 214
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 5l

Razon Social / Nombres y Apellidos:

Fecha Emisién: 19/06/2019

Cod. Principal : Cod. Auxiliar Cant

Informacién Adicional
CORREO 1 LAVIMAR.4@GMAIL.COM

e o . formadePags
TARJETADE CREDITO

10000 BIFE DE GHORIZO (PAPA Ay
1.0000 CCPA DE SANGRIA 2X1

LAURA VILLALVA MARTINEZ

Descripclan

VaiGl’HW":. e -

Péagina 1 de 1

No.  078-050-000059466
NUMERO DE AUTORIZACION

19062019011792049504001 20780500000594664126153317

. AMBIENTE: PRODUGCION

EMISION:  NORMAL
CLAVE DE ACCESO

LT

0780500000594664125153317
CRUC/CE 0501258292

Guia Remision:

Precio

Detalles Adicionales . Descuento Precio Total

Unitario
T 107 Tiie
2.6695 2,67

SUBTDTAL 12=/

SUBTOTAL D%

iSUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

SUBTOTAL ¢ Exento de IVA

SUBTOTAL £ SN iMF'UESTOS

§TOTAL DESCUENTO 0.00'
IcE 0.00,

'VALOR TOTAL .

_Dias "




FACTURA
' O A . No.  D55-051-000378993
S ”/}{)(,)f 8 CU /{j e f,J - NUMERO DE AUTORIZACION

19062019010992106891001 20550510003789931234567816

LU

conrlbuyents Especial Reselucién Nea: 1477 | 1906201901099210689100120550510003789931234567615
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S [

R.U.C. 0992106891001 L EMISION: NORMAL

DULCAFE § A . CLAVE DE AGCESO
Dir. Matriz; Km 1.5, Av. Carlos Julio Arosemena :

Dir Sucursal;

Razén Social / Nombres y Apeliidos: LAURA VILLALVA MARTINEZ RUC/Ct: 0501258222
Fecha Emisién: 19/06/2019 Gufa Remision:

Precio
© Unitario

Cod. Principal | Cod. Auxiliar Cant | Descripcion Detalles Adicionales Descuento | Precio Total

T
1.79

Crmnn g
1.7857

Ham TN T BRREIE soz T
1448 2203N 1.0000  MINI CHESS BROWNIE CARAMELG

Informacién Adicional . SUBTOTAL 12% i
LOCAL PREVISORA . SUBTOTAL 0%

0.00:

| SUBTOTAL Exento de VA 0.00

| SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.53

' TOTAL DESCUENTO 0.00
0.00

| ICE
0.42)

[ IVA 12%

" PROPINA

| VALOR TOTAL ; 395

oo Formade Fags Va\or ‘
'TARJETA DE CREDITO Y .- S

Pagina 1 de 1



0982283386001

No. 006-003-000039153
NUMERO DE AUTORIZACION:
2006201901 09922833860012006003000039153201412221?
FECHA Y HORA AUTORIZACION SRI
(JAIFRE S.A Y| 21062019 12:00:00 AM
el AMBIENTE: PRODUCCION
ESCOBEDO NUMERO 1308 LUQUE-VELEZ EMISION: NORMAL
Telefonos 2323058 CLAVE DE ACCESO
Email: Dulceria_la_palma@hotmail.cam
_ HJ(HJIHI{IIMIJlllllVll!IﬂIllliIlrlﬂlllllllllllﬂlllIVIIIIIlill!lﬂllUHIIIWIHM!llill!ll!llllllllllll(l(IIIUlllIWWHIH!HJ!HIH
OBLIGADO A LLEVAR CONTARILIDAD: Si J 0030000391532014122217
L W,
{ Razén Social / Nombres y Apellidos: LAURA VILLALVA R
RUC/Cl: (501258222 Comentario:

Fecha Emisién:  20/06/2019 12:00:00 AM

DESAYUNO H MIXTO
DESAYUNO H MIXTO

DSM 100 [DESAYUNOH MIXTO

DESAYUNO H MIXTO 0.82
' SUBTOTAL 12 3.82|

; SUBTOTAL 0.00% 0.00
Direccion;S/N SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Emailiavimar 4@gmail. cam SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.82
DESGUENTO 0.00

VA 12 0.46

PROPINA 0.38

VALOR TOTAL 4.66

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERQ .




 FACTURA
No.  018-051-000095931

¢ NUMERO DE AUTORIZACION

20062019011792072018001201905100009593141 26153319

P . | AMBIENTE: PRODUCGION
RU.C. 1792072018001 || EMISION:  NORMAL
DELI INTERNACIONAL S A, | CLAVE DE ACCESO

i | 111

Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS
i Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 1308 20190510000959314126153319
. OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sl i

Razén Social / Nembres y Apellidos: LAURA VILLALVA MARTINEZ Ruc/cr: 0501258222
Fecha Emisién: 20/06/2019 Guia Remision;

| Cod. Principal ; Cod. Auxiliar | Cant Descripeian | Detalles Adicionales er?::i) : Descuento . Precio Total |
135 e N e TR MADURB B ettt b s e s B g 52
125 1.0000  EXTRA QUESO HOLANDES 0.8928 0.00 0.89
527 1.0000  JUGO NATURAL 3.3482 0.00 335
438 1.0000  SALTADQ DE CAMARON 12.5000 0.00 12.50

ESUBTOTAL 12% 18.97,

Informacién Adicional
CORREOQ 1 LAVIMAR.4@GMAIL.COM :SUBTOTAL O%

0.00,

?SUBTOTAL ND OBJI:_FO DE IVA 0.00

;SUBTOTAL Exento de IVA o - o_ooé
:SUETOTAL SIN FMPUESTOS ST 1897
;TOTAL DESCUENTO o 000
;:.ICE o oog

:NA 12%
; PROF‘JNA
TVALOR TOTAL

_FormadePage T

Pagina 1 de1



ETKT26921 3505685501
FECHA/DATE : 19JUN

VUELO/FL16HTD 3 03

T 1 aA00m 2

VILLHLVH/LHUHH
DE/FROM: QuiTQ
A/TO: GUAYAQUIL {

ASIENTO/SEAT gB
'EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: .49

t'ameﬂﬂ ETKT 26921350563855c5

FECHA/DATE : 20JUN VUELO/FLIGHT: 0322
VILLALVA/LAURA EQUIP/BAGT:
DE/FROM: GUAYAQUIL A/TO: QUITO

ASIENTO/SEAT: 26 E
PUERTA/GATE:

Ut L

lr,
PNR :NH3FT EMBARQUE/BUARDING: 19:30

“I.




Comprobante de Compra https://www?7 tame.com.ec/FlycardPostPago/EmisionBoleto/C...

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME A
LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC

Electronic ticket / boleto | EMPRESA PUBLIC TAME LINEA AEREA DEL

. s | ECUADOR;
f ' Fy, 7 < electrénico | Direccibn: ~ Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén
y Itinerario de pasajero/  |Quito-Ecuador
5 | Tel: 593-2-3966300
documento | RUC: 1768161550001

Thank you for choosing TAME EP. Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegir TAME EP. A continuacién se muestra su itinerario y el recibo de los boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

: | . Ticket i
Passenger Type/ Name/ | Identificacion [Number/ ; g _ s
Tipo Pasajero Nombre i Pasaporte Nimero Usuario Em:snonEOflcma Ermlaltin
| ide Boleto é
ADULTO LAURA VILLALVA 0501258222 2135056855 201544 22222222 TAME EP
COMPANY/ Endorsement/ |
RAZON SOCIAL DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL RUC 5;17”68014411’.)(‘.!01
Travel Information/Informacién de viaje
. | . . iFare Basis/ Familia/
Flight/Vuelo gDepartureISallda!!ArrlvallLlegadaiBase de la Tarifa Tarifaria
Salida
Quito, EC, UIOQ g;ag Aquil, BG,
b 2 EO 303 miércoles, 19 junio -, .. KLEFXAEE FLEXIBLE
A Q303 miércoles, 19 junio
2019-07:00 2010 0800
Retorno
. Guayaquil, EC, GYE Quito, EC, UIO
T EQ 322 Jjueves, 20 junio 2019 - jueves, 20 Jjunio LLEFXAEE FLEXIBLE
20:00 2019 - 20:50
Booking Details/Detalle de Reserva
; | Cell i
Booking reference/ {ID Buy ilssued Date/ Phone/ EEmaiII
Codigo de reserva IID Compra Fecha Emisidn iNOmero Correo Elecirénico
l {de celular|
NH3FT 77000 Iun, 174un-2019 0998139102 mercedes melendez@aviacioncivil.gob.ec
Fare details/Detalle de Tarifa
Fare/Valor Tarifa: Taxes/impuestos Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
EC USD 20,40
170,00 OR USD 21,22 219,89
WTUSD 8,27

Payment Type/Detalles del Pago

Payment Type/Forma
Pago
Flycard INFP2695060392735

Autorizacion

2de3 17/06/2019 16:13



